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رتبه 7 نشریات استانی

سیاسی و بین الملل

گوناگون

مهر - دبیر شورای عالی امنیت ملی گفت: توانمندی 
موشکی ایران براساس تجربه پرهزینه دفاع مقدس 
و متناسب با برد تهدیدهای ایران شکل گرفته و در 
چارچوب دکترین دفاعی ما به طورکامل بازدارنده 

و دفاعی است.
دریابان علی شمخانی در گفت و گویی درباره دلایل 
خروج آمریکا از برجام، سیاست های منطقه ای ایران 
و دلایل حضور مستشاران نظامی کشورمان در عراق و 
سوریه و تحولات امنیتی منطقه به ویژه موضوع انتقال 
سفارت آمریکا به قدس شریف گفت: به طور اساس 
امروزه مسائل سیاست خارجی و امنیت بین الملل  از 
مسائل داخلی و امنیت ملی قابل تفکیک نیست و بر 

یکدیگر اثرگذار هستند. 
شمخانی با اشاره به بهانه جویی های آمریکا برای 
خروج از توافق هسته ای اظهار کرد: به طورکلی سه 
عاملی که با عنوان بهانه خروج آمریکا از برجام مطرح 
شد، همگی از مؤلفه های قدرت جمهوری اسلامی 
هستند و تلاش کشورهای رقیب یا معاند ایران برای 
محدودسازی این سه مؤلفه نیز نشان دهنده موفقیت 
ایران در تولید قدرت با استفاده از عوامل ذکرشده 
است. به طورقطع بدون تولید قدرت در حوزه های 

سخت و نرم نمی توان به امنیت ملی و منافع پایدار 
دست یافت، بنابراین می توان نتیجه گرفت رویکرد 
منفی برخی کشورها نه به دلیل ماهیت تهدیدآمیز 
فعالیت های هسته ای، موشکی و منطقه ای ایران، 
بلکه به دلیل مخالفت آن ها با قدرتمندشدن ایران 
در  ایران  موشکی  توانمندی  وی  گفته  به  است. 
چارچوب دکترین دفاعی ما به طور کامل بازدارنده 
و دفاعی بوده و نه تنها تاکنون جنبه تهدیدآمیز برای 
هیچ کشور غیرمتخاصمی نداشته، بلکه در آینده نیز 

از همین منطق پیروی خواهد کرد.

ایران امنیت سوریه را معادل  جمهوری اسلامی 
امنیت خود تلقی می کند و از این حیث حفظ ثبات 
در سوریه برای جمهوری اسلامی ایران یک دستاورد 

محسوب می شود. 
شمخانی ادامه داد: مسئله اینجاست که بازگشت 
سوریه به امنیت کامل برای کدام طرف ها مطلوب 
از ریشه کن شدن تروریسم عصبانی  نیست و چرا 
هستند و به این بهانه حمله هوایی و موشکی به سوریه 
انجام می دهند؟ این مسئله مهم نشان می دهد مسئله 
سوریه فقط تروریسم نیست . موضوع، جایگاه و نقش 
سوریه در آینده تحولات منطقه است که در صورت 
قدرت یافتن، دشمنانی که از ناامنی در این کشور 

سود می بردند، دچار خسارت می شوند. 
شمخانی گفت: با شکست تروریست های تکفیری در 
سوریه و عراق که اسرائیل آن را ناشی از نقش ایران 
می داند، این ایام طلایی به پایان رسیده و بار دیگر 
فلسطین به موضوع اول جهان اسلام تبدیل شده 
است. ضمن آن که این عصبانیت را درک می کنیم و با 
هوشیاری کامل هر اقدام و تمهیدی را که لازم باشد، 
برای حفظ منافع و امنیت خود در برابر هر متجاوزی 

به کار می بریم.

 دعوت ستاد بزرگداشت
 امام راحل )ره( از مردم برای حضور در 

مراسم ۱۴خرداد
مهر - ستاد مرکزی بزرگداشت امام در اطلاعیه ای ضمن 
دعوت از مردم انقلابی برای حضور گسترده در برنامه های 
سالروز ارتحال حضرت امام)ره(، اهم برنامه های ۱۴ 

خرداد و لیالی قدر را اعلام کرد.
در بخشی از این بیانیه آمده است اینک در آستانه چهل 
سالگی تأسیس نظام جمهوری اسلامی و در شرایطی که 
آمریکا در نهایت انزوای بین المللی با اعتراف به شکست 
طرح های گذشته اش دشمنی دیرینه خود با ملت ایران را 
علنی تر ساخته، بیش از هر زمان دیگر نیازمند بازخوانی 

درس های مکتب امام هستیم.

حضور ایران در سوریه قانونی است

تسنیم - وزیر خارجه سوریه تاکید کرد حضور ایران در 
سوریه قانونی است و بنا به درخواست دولت سوریه در 
خاک این کشور حضور دارد، در حالی که حضور آمریکا، 

فرانسه و ترکیه غیر قانونی است.
»ولید المعلم« با اشاره به حمایت منطقه ای و بین المللی 
گسترده از گروه های تروریستی در سوریه خاطر نشان 
کرد: ایران هیچ حضور نظامی در خاک سوریه ندارد، بلکه 
مستشارانی از این کشور در کنار ارتش عربی سوریه حضور 

دارند و به آن ها کمک می کنند.

سقوط یک فروند جنگنده در اصفهان

تسنیم - یک فروند جنگنده در حوالی شهرستان دستجرد 
استان اصفهان سقوط کرد.این هواپیما از پایگاه هشتم 
شکاری اصفهان به پرواز درآمده بود که در این محل 

سقوط کرد.

اتحادیه اروپا باید از توافق هسته ای 
دفاع کند

صدا و سیما - رئیس کمیسیون اتحادیه اروپا گفت : 
اتحادیه اروپا باید اقداماتی را برای حفظ مفاد اصلی توافق 
هسته ای ایران انجام دهد. ژان کلود یونکر در مصاحبه با 
روزنامه آلمانی هانوفرشه آلگماینه اعلام کرد: »لغو توافق 
هسته ای ایران از سوی آمریکا به نفع صلح جهانی نیست. 
ما باید به عنوان دیگر معماران این توافق هسته ای از اصل 

این توافق دفاع کنیم.«

6 تیرماه  ، برگزاری نشست شورای 
امنیت درباره  قطعنامه ۲۲۳۱ 

ایسنا - رئیس دوره ای شورای امنیت سازمان ملل با اعلام 
این خبر که شورا قرار است درباره  قطعنامه ۲۲۳۱ نشست 
برگزار کند، گفت: تاریخ این جلسه ۲۷ ژوئن ) ۶ تیر ماه ( 
خواهد بود.واسیلی نبنزیا از برگزاری نشستی در شورای 
امنیت در۲۷ ژوئن ) برابر با ۶ تیر ماه ( خبر داد که قرار است 
روی قطعنامه ۲۲۳۱ در ارتباط با توافق هسته ای متمرکز 
باشد. این قطعنامه چند روز پس از حصول توافق هسته ای 
میان ایران و گروه موسوم به ۱+۵ در ژوئیه ۲۰۱۵ در 

شورای امنیت سازمان ملل به اتفاق آرا به تصویب رسید .

راهپیمایی روز قدس در ۹۰۰ شهر

مهر - رئیس ستاد انتفاضه و قدس، گفت: راهپیمایی 
امسال با شعار »روز جهانی قدس، پیروزی جبهه مقاومت، 
شکست فتنه آمریکایی صهیونیستی، عزم ملت فلسطین 
برای بازگشت« در بیش از ۹۰۰ شهر کشور برگزار 
می شود.سردار رمضان شریف افزود: مردم ایران در چهل 
سال گذشته همواره با حضور پر شور خود در جمعه آخر ماه 
مبارک رمضان، حمایت خود را خالصانه و صادقانه از ملت 

فلسطین ابراز کرده اند.

امیر »فرزاد اسماعیلی« دستیار 
فرمانده کل ارتش شد

مهر - امیر سرتیپ فرزاد اسماعیلی با پیشنهاد سرلشکر 
سید عبدالرحیم موسوی و تایید فرمانده معظم کل قوا، به 
سمت دستیار فرمانده کل ارتش منصوب شد.این خبر در 
مراسم تودیع و معارفه فرمانده قرارگاه پدافند هوایی خاتم 
الانبیا)ص( توسط سردار علی شیرازی رئیس دفتر نظامی 

فرمانده معظم کل قوا اعلام شد.  

افزایش زمان حضور زائران در سفر حج

تسنیم – محمدی رئیس سازمان حج و زیارت با بیان این که امسال مدت 
حضور زائران در حج افزایش یافته و بین ۲۹ تا ۴۱ روز است افزود:  این مسئله  
به طور کامل به عربستان برمی گردد زیرا هرچه تعداد حجاج افزوده شود، 
یک سری امکانات عربستان محدود می شود که از جمله آن ها برنامه های 
فرودگاهی و پروازی است که این کشور مجبور می شود این پروازها را در طول 

حج گسترده تر کند به همین جهت سفر طولانی تر می شود.

زمان افزایش حقوق کارکنان دولت 

محمدمهدی مفتح سخنگوی کمیسیون برنامه، بودجه و  تسنیم - 
محاسبات مجلس با اشاره به تصویب استفساریه مجلس درباره افزایش 
۲۰درصدی حقوق کارکنان دولت در سال ۹۷، گفت: رئیس مجلس، 
هفته گذشته مصوبه مجلس مبنی بر افزایش حداقل ۲۰درصدی حقوق 
کارکنان دولت در سال ۹۷ را، برای اجرا به دولت ابلاغ کرد که براساس 
آن دولت موظف شده است مابه التفاوت افزایش ۲۰درصدی حقوق ها 

را تا پایان خرداد واریز کند.

تمدید مهلت نام نویسی دوره های کاردانی نظام جدید فنی و حرفه ای

صدا و سیما - سخنگوی سازمان سنجش گفت:مهلت نام نویسی برای 
شرکت در پذیرش دوره های کاردانی نظام جدید دانشگاه فنی و حرفه ای 
و مؤسسات آموزش عالی غیر انتفاعی و غیر دولتی سال ۱۳۹۷ تا ساعت 
۲۴ یک شنبه ۲۰ خرداد تمدید شد. توکلی افزود : پذیرش در این دوره ها 
بر اساس سوابق تحصیلی )معدل دیپلم( است و داوطلبان می توانند در 

یک رشته امتحانی متناسب با رشته تحصیلی خود نام نویسی کنند.

پرداخت نامحدود سپرده های ثامن الحجج تا سقف ۳۰۰ میلیون

ایسنا - سپرده گذاران موسسه ثامن الحجج می توانند بدون محدودیت 
زمانی  با مراجعه به شعب ، سپرده های تا سقف ۳۰۰ میلیون تومان 
خود را تسویه و دریافت کنند.بانک پارسیان با ایجاد تغییرات در روال 
پرداخت ها محدودیت زمانی را برای سپرده گذاران برداشته است و نیاز 
نیست که سپرده گذار منتظر بماند تا ۱۴ یا ۱۷ ماه از زمان تعهدنامه وی 

گذشته و بعد به بانک مراجعه کند. 

آغاز برنامه جام جهانی فردوسی پور از ۹ روز دیگر 

ایسنا - ویژه برنامه  جام جهانی شبکه سه سیما که توسط عادل فردوسی پور و تیم برنامه  »نود« 
تدارک دیده شده است، از ۲۱ خرداد هر شب به روی آنتن خواهد رفت. 

این برنامه شامل آیتم های مختلفی است که در بخشی به معرفی کشورهای حاضر در این رویداد 
بزرگ ورزشی می پردازد. تعدادی از هنرمندان دوبله از جمله منوچهر زنده دل، امیر جوشقانی و 

... گویندگی این بخش را بر عهده  دارند.

می گویند چرا با ایتالیا بازی نمی کنیم ؟

مهر - سرمربی تیم ملی فوتبال ایران گفت: شرم آور است که عده ای می گویند چرا با ایتالیا بازی 
نمی کنیم؛ هیچ کس نمی خواهد با ما بازی کند. کی روش اظهار کرد : در اردو ۲۴ بازیکن داریم 

و چهار بازیکن نیز در لیست استندبای و آماده باش تیم ملی در ایران هستند. 
تا روز چهاردهم خرداد هیچ کس از لیست نهایی اطلاع نخواهد داشت و در یکی، دو روز آینده این 

اتفاق خواهد افتاد و لیست نهایی را اعلام خواهم کرد. 

سردار شریف: برنامه موشکی خط قرمز ماست

ایسنا - رئیس ستاد انتفاضه و قدس و معاون فرمانده کل سپاه با بیان این که پیام 
اسماعیل هنیه به رهبری آغاز مرحله جدیدی از تعامل سازنده است ،افزود: ایران در 
رابطه با برنامه دفاعی و موشکی خود با اروپایی ها مذاکره نخواهد کرد و این خط قرمز 
ماست، بنابراین هیچ روزنه گفت  وگویی در رابطه با این مسئله باز نخواهد شد و بر اساس 
تجربه گذشته ما باید به توان دفاعی خود اهمیت دهیم تا امنیت کشور و ملت را تضمین 
کنیم. سردار شریف افزود : سلاح دفاعی ما برای دفاع از هم پیمانانمان نیز خواهد بود 

و برای گسترش و تقویت دقت و سرعت آن هیچ دریغی نمی کنیم.
سخنگوی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی گفت: فلسطینی ها به قدرتی رسیده اند که 
دیگر به حمایت خارجی نیاز ندارند و نسل کنونی فلسطین بر خلاف نسل های پیشین 
به خودش اعتماد دارد و راهپیمایی های بازگشت بهترین دلیل برای این مسئله است.

 برگزاری مجلس بزرگداشت سالگرد ارتحال امام )ره( 
از سوی رهبر انقلاب 

باشگاه خبرنگاران جوان - مجلس بزرگداشت سالگرد ارتحال حضرت امام )ره( امروز 
از سوی رهبر انقلاب در حرم مطهر حضرت معصومه )س( برگزار می شود.  

مجلس بزرگداشت بیست ونهمین سالگرد ارتحال جان سوز حضرت امام خمینی)ره( 
و همچنین قیام جاودانه پانزدهم خرداد از سوی حضرت آیت ا... خامنه ای رهبر معظم 
انقلاب اسلامی در روز یکشنبه ۱۳ خرداد ۱۳۹۷ از ساعت ۱8:۳۰ در شبستان امام 

خمینی)ره( حرم مطهر حضرت معصومه )س( برگزار می شود.

 شمخانی: توانمندی موشکی ایران 
به طور کامل دفاعی است

سخنان  صالحی درباره اظهارات دکتر ولایتی

صدا و سیما - رئیس سازمان انرژی اتمی در جمع دانشجویان دانشگاه 
امام صادق )ع( درباره اظهارات اخیر علی اکبر ولایتی و پنج پیشنهاد وی 
برای مقابله با نقض عهد آمریکا در برجام افزود: پیشنهاد هایی که از سوی 
عضو هیئت عالی نظارت برجام در واکنش به نقض عهد ها از سوی آمریکا 

بیان شد به طور کامل کارشناسی و ریزبینانه بود .
صالحی ، نبود نسخه ترجمه شده فارسی برنامه جامع اقدام مشترک 
)برجام( را یکی از مهم ترین ضعف های این معاهده دانست و گفت: 
انتقادی که عضو هیئت عالی نظارت بر برجام در این خصوص اظهار 
کرد به طور کامل درست است چرا که برجام یک توافق نامه چند جانبه 
است که یک سوی آن ایران بوده است بنابراین لازم بود که نسخه صریح 
فارسی آن هم تدوین می شد تا دچار سوء برداشت و سوء تفسیر ها از 
نسخه انگلیسی آن نشویم. وی در ادامه با اشاره به نکته ای که از سوی 
ولایتی مبنی بر ساختار تیم مذاکره کننده مطرح و بیان شد که در هیئت 
مذاکره کننده همه بار روی دوش ظریف بود و به طور واقعی تلاش کرد، 
اما نمی شود یک نفر متخصص همه چیز باشد، افزود: این نکته مطرح 
شده نیز تا حدودی درست است چرا که ما در مذاکرات به مثابه یک 
گروهان در مقابل یک لشکر بودیم ضمن آن که طرفین مذاکره کننده 
حتی جزئی ترین افراد را که وظیفه تایپ و ثبت روند مذاکرات و مصوبات 

جلسات را داشتند هم در تیم خود گمارده بودند.


